Zápis a usnesení ze zasedání zastupitelstva obce Cejle č. 48/2014 
konaného dne 25.8.2014 v 17.00 hod. v zasedací místnosti obecního úřadu Cejle


Přítomni:  	          	P. Nováková, Mgr. Z. Sochorová, F. Němec, V. Vejvodová, Ing. J. Štrouf,
                       		V. Hromádka, T. Vyskočil, T. Batrla
Omluveni: 		L. Slavětínský
Hosté: 	A. Seknička, J. Kotoučková, A. Krausová, B. Urbanová, J. Smrčka, M. Nováková, S. Novák
Zapisovatel: 		Bc. Jana Kovářová
Ověřovatelé:  		František Němec, Mgr. Zdeňka Sochorová


1. Zahájení
Starostka přivítala všechny přítomné a konstatovala, že je přítomno 8 členů zastupitelstva. Zastupitelstvo je usnášeníschopné. Dále upozornila, že celé zasedání bude nahráváno na diktafon.


1. Volba ověřovatelů zápisu
Ověřovateli zápisu byli navrženi František Němec a Mgr. Zdeňka Sochorová.
Usnesení č. 1: 
ZO Cejle souhlasí s navrženými ověřovateli.
Pro: 8, proti: 0, Zdrž.: 0


1. Schválení programu
Usnesení č. 2
ZO Cejle souhlasí s předloženým programem včetně doplnění bodu 19.
Pro: 8, proti: 0, Zdrž.: 0


1. Zahájení 
2. Volba ověřovatelů zápisu
3. Schválení programu zasedání
4. Kontrola usnesení 
5. Předložení účetních výkazů obce Cejle za první pololetí roku 2014
6. Zpráva z kontroly Úřadu práce za rok 2012 – 2013
7. Zpráva kontrolního výboru za 2. čtvrtletí 2014 Obce Cejle
8. Zpráva kontrolního výboru za 1. pololetí 2014 ZŠ a MŠ Cejle
9. Zprava o výsledku veřejnosprávní kontroly ZŠ a MŠ Cejle  za 1. pololetí 2014 
10. Zpráva o výsledku veřejnosprávní kontroly na lesním majetku Obce Cejle
11. Žádost o finanční příspěvek linky důvěry STŘED, o.s.
12. Schválení změny územního plánu obce Cejle 
13. Schválení smlouvy na prodej části pozemku parc.č. 1406/1
14. Schválení návrhu vypracování studie na výstavbu tělocvičny v areálu ZŠ a MŠ Cejle
15. Schválení návrhu na pozastavení doplňkové činnosti v ZŠ a MŠ Cejle
16. Schválení návrhů na udělení čestného občanství Obce Cejle
17. Schválení ceníku na pronájem kulturního zařízení a pivních setů
18. Narovnání majetkoprávních vztahů na pozemku parc.č.  st. 508 a parc.č. 2101 v k.ú. Cejle
19. Schválení zápisu do kroniky za rok 2013
20. Různé 
1. Kontrola usnesení ze dne 30.6.2014
Usnesení č. 3
ZO Cejle souhlasí se schválením smlouvy o zřízení věcného břemene na části pozemku p.č. 86/1 v k.ú. Cejle se společností E.ON.
Smlouva byla uzavřena. 
Usnesení č. 7
ZO Cejle souhlasí se zveřejněním záměru na prodej části pozemku p.č. 1406/1 v k.ú. Cejle o rozměrech cca 79 m2 a 98 m2.
Záměr byl zveřejněn dne 1.7.2014 a sejmut dne 16.7.2014. 
Bod č. 11
ZO Cejle bere na vědomí zahájení správního řízení ve věci odnětí zemědělské půdy ze zemědělského půdního fondu na tréninkové hřiště a víceúčelové hřiště.
Bylo podáno odvolání ke Krajskému úřadu Kraje Vysočina. 


1. Předložení účetních výkazů obce Cejle za první pololetí roku 2014 
ZO Cejle bere na vědomí účetní výkazy obce Cejle k 30.6.2014: Výkaz pro hodnocení plnění rozpočtu, Rozvahu, Výkaz zisku a ztráty.

1. Zpráva z kontroly Úřadu práce za rok 2012 - 2013
ZO Cejle bere na vědomí zprávu z veřejnosprávní kontroly Úřadu práce na poskytnutí dotací na zaměstnance za rok 2012 – 2013. Kontrolou nebylo zjištěno porušení dohod, které byly uzavřeny za účelem vytvoření pracovních příležitostí v rámci veřejně prospěšných prací a poskytnutí příspěvku, spolufinancovaného ze státního rozpočtu a Evropského sociálního fondu. 

1. Zpráva kontrolního výboru za 2. čtvrtletí 2014 Obce Cejle
ZO Cejle bere na vědomí zprávu kontrolního výboru za 2. čtvrtletí 2014, kdy nebyly zjištěny žádné chyby a nedostatky. 

1. Zpráva kontrolního výboru za 1. pololetí 2014 ZŠ a MŠ Cejle za 1. pololetí 2014
ZO Cejle bere na vědomí zprávu kontrolního výboru hospodaření příspěvkové organizace ZŠ a MŠ Cejle, která byla provedena za období 1.1.2014 – 30.6.2014. Při kontrole nebyly zjištěny chyby ani nedostatky, které by představovaly riziko v hospodaření organizace. 

1. Zpráva o výsledku veřejnosprávní kontroly ZŠ a MŠ Cejle za 1. pololetí 2014
ZO Cejle bere na vědomí veřejnosprávní kontrolu ZŠ a MŠ Cejle, kterou byla pověřena Jana Kovářová. Při kontrole byly zjištěny chyby a nedostatky. K jejich nápravě přijme organizace opatření nejpozději do 15.9.2014.
 
1. Zpráva o výsledku veřejnosprávní kontroly na lesním majetku Obce Cejle 
ZO Cejle bere na vědomí zprávu z veřejnosprávní kontroly Kraje Vysočina na lesním majetku Obce Cejle na poskytnutí finančního příspěvku na obnovu, zajištění a výchovu porostů. Závady nebyly zjištěny. 

1. Žádost o finanční příspěvek linky důvěry STŘED, o.s. 
ZO Cejle nesouhlasí s poskytnutím finančního příspěvku pro linku důvěry STŘED, o.s. 
Usnesení č. 3
Pro: 8, Proti: 0, Zdrž.: 0


1. Schválení změny územního plánu obce Cejle
Z navrhované změny byl vyřazen pouze požadavek v k.ú. Hutě. 
ZO Cejle souhlasí se schválením zadání pro vypracování změny č. 1 územního plánu obce Cejle.
Usnesení č. 4
Pro: 8, Proti: 0, Zdrž.:0

1. Schválení smlouvy na prodej části pozemku parc. č. 1406/1
ZO Cejle souhlasí se schválením smlouvy na prodej části pozemku p.č. 1406/1 v k.ú. Cejle o výměře cca 79 m2 za cenu 35 Kč/m2. Smlouva bude obsahovat věcné břemeno na kanalizační řad.  
Usnesení č. 5
Pro: 8, Proti: 0, Zdrž.: 0

1. Schválení návrhu vypracování studie na výstavbu tělocvičny v areálu ZŠ a MŠ Cejle
Na základě studie na výstavbu tělocvičny bude vyřízeno stavební povolení a veškerá dokumentace tak, aby v případě vyhlášení vhodného dotačního titulu mohla být podána žádost. Zastupitel pan J. Štrouf nesouhlasí se stavbou tělocvičny z důvodu zabránění výstavby nové komunikace, která by v budoucnu měla, podle jeho názoru, být vybudována přes pozemek školy jako spoj k plánované výstavbě rodinných domů. Zastupitel p. Batrla nesouhlasí z důvodu obavy z malého prostoru na výstavbu tělocvičny. 
ZO Cejle souhlasí s vypracováním studie na výstavbu tělocvičny v areálu ZŠ a MŠ Cejle.
Usnesení č. 6
Pro: 6, Proti: 2, Zdrž.: 0

1. Schválení návrhu na pozastavení doplňkové činnosti v ZŠ a MŠ Cejle
Během letních prázdnin měli cizí strávníci možnost se nahlásit ve školní jídelně k odběru obědů. Z důvodu jejich malého počtu a tak ztrátového hospodaření doplňkové činnosti ZŠ a MŠ Cejle, musí být tato činnost pozastavena. V případě, že by v budoucnu byl opět zájem o odběr obědů, může být doplňková činnost opět obnovena.
ZO Cejle souhlasí s pozastavením doplňkové činnosti ZŠ a MŠ Cejle. 
Usnesení č. 7
Pro: 8, Proti: 0, Zdrž.: 0

1. Schválení návrhů na udělení čestného občanství obce Cejle
Dle zákona může obec udělit čestné občanství osobám, které se významnou měrou zasloužily zejména o rozvoj obce. V průběhu měsíce července a srpna byly na obecní úřad občany doručovány návrhy na udělení čestného občanství. Nominováni tak byli: 
Josef Poláček, Švíkovský Václav, Jilich Bohuslav, Trávník Josef, Nováková Pavlína, Šteflová Dana, Reiterman Jaroslav, Němec František, Šteflová Jaroslava, Jakubcová Věra, Seknička Antonín, Batrla Daniel, Květa Hrubá. 

ZO Cejle souhlasí, aby čestné občanství bylo uděleno paní Květě Hrubé.
Usnesení č. 8
Pro: 7, Proti: 0, Zdrž.: 1

ZO Cejle souhlasí, aby čestné občanství bylo uděleno panu Václavu Švíkovskému. 
Usnesení č. 9
Pro: 6, Proti: 0, Zdrž.: 2
1. Schválení ceníku na pronájem kulturního zařízení a pivních setů
	Nájem
	 
	Cena včetně DPH/den
	Cena včetně DPH/hodinu

	Sál Kulturního zařízení 
	FO s trvalým pobytem v obci Cejle
	600 Kč
	25 Kč

	 
	ostatní fyzické osoby
	1 200 Kč
	50 Kč

	 
	právnické osoby se sídlem v obci Cejle
	1 500 Kč
	 -

	 
	ostatní právnické osoby
	3 000 Kč
	 -

	 
	 
	Cena včetně DPH/den
	 

	Pivní sety
	FO s trvalým pobytem v obci Cejle
	50 Kč/1 kus
	 

	 
	ostatní fyzické osoby
	50 Kč/1 kus
	 

	Cena platná pro jeden den se počítá při pronájmu sálu KZ delším než 8 hodin.


ZO Cejle souhlasí s následujícím ceníkem na pronájem kulturního zařízení a pivních setů:
Od nájmu budou osvobozeny místní zaregistrované kluby a spolky (TJ Cejle, SŠK Cejle, SDH Cejle, apod.).
Usnesení č. 10
Pro: 8, Proti: 0, Zdrž.: 0


1. Narovnání majetkoprávních vztahů na pozemku p.č. st. 508 a p.č. 2101 v k.ú. Cejle
V majetku obce Cejle je několik pozemků, které jsou v katastru nemovitostí vedeny jako společný dvůr. Jedná se o pozemky, na kterých byly vybudovány stavby a nebyly řádně zaneseny do katastru nemovitostí. Jedná se o autobusovou zastávku, vodojem a Hynkův pramen. Tyto pozemky budou na základě kolaudačního rozhodnutí nebo potvrzení příslušného úřadu o existenci staveb vloženy na katastrální úřad.  
Dále jde o pozemky p.č. st. 508 a p.č. 2101 v k.ú. Cejle, kde má svůj vodojem obec Dvorce. ZO Cejle vyslovilo souhlas s darováním pozemků obci Dvorce.
ZO Cejle souhlasí se zveřejněním záměru na darování pozemku p.č. st. 508 v k.ú. Cejle o výměře cca 12 m2 a pozemku p.č. 2101 v k.ú. Cejle o výměře cca 103 m2. Veškeré náklady spojené s převodem bude hradit obdarovaný.
Usnesení: 11
Pro: 8, Proti: 0, Zdrž.: 0

1. Schválení zápisu do kroniky za rok 2013
Paní kronikářka Krausová seznámila zastupitele s body, které budou zapsány do kroniky obce Cejle za rok 2013.
ZO Cejle souhlasí s navrhovanými body, které budou zapsány do obecní kroniky za rok 2013.
Usnesení č. 12
Pro: 8, Proti: 0, Zdrž.: 0


1. Různé
· V měsíci červenci proběhl sociologický průzkum na téma postoje obyvatel obcí k procesu výběru lokality pro výstavbu hlubinného úložiště vyhořelého jaderného paliva a radioaktivních odpadů v ČR. Za naši obec se průzkumu zúčastnil pan Bednařík a pan Němec. Paní starostka poděkovala panu Bednaříkovi za příspěvek 700 Kč, který obdržel jako honorář za účast na tomto průzkumu a následně ho daroval obci. 
· dále paní starostka poděkovala všem za pomoc a organizaci „Pouťového veselí“
· SÚRAO zaslalo pozvánku na výlet do jaderné elektrárny Temelín
· OÚ, ZŠ a MŠ Cejle pořádá sběr PET víček pro nemocnou Kristýnku a Patrička
· v sobotu 6.9. se uskuteční II. sraz rodáků, který se naposledy konal v roce 1988. Doposud bylo přihlášeno 135 rodáků. Paní starostka seznámila zastupitele s harmonogramem setkání. 
· Ve středu 3.9. se uskuteční druhé stání u soudu ohledně podané žaloby nájemcem obecního  bytu  na OÚ za neoprávněnou výpověď.
· pro volby do zastupitelstev obcí 2014 byly za obec Cejle zaregistrovány 2 kandidátní listiny: Sdružení nezávislých kandidátů Cejle a SNK Evropští demokraté
· Během měsíce července a srpna byl v obci problém s dodávkou vody z důvodu poruchy. Vzhledem k tomu, že všechny poruchy vody vtékaly do kanálu, bylo obtížné tyto poruchy dohledat. Jedna porucha menšího charakteru byla u staré vodovodní přípojky k čp. 67, která byla uříznuta a zazátkována, druhý krátkodobý únik byl u protékajícího WC a třetí u bývalého objektu DACO, kde již jedna porucha vodovodního řadu byla a taktéž vtékala do kanalizace. Při těchto poruchách vznikl v horní části obce ve vodovodním potrubí vzduchový vak, který musel být odstraněn pomocí hydrantu a cisterny s vodou. Bylo zjištěno, že v obci nejsou funkční hydranty. Abychom předešli dalšímu vzniku vzduchových bublin v řadu, byl v horní části obce namontován automatický vzdušník. V dohledné době musí obec vyměnit nebo opravit poškozené hydranty a uzávěry.
· V ZŠ a MŠ Cejle bylo zjištěno, že vývod digestoře ze školní jídelny je vyveden pouze do půdních prostor, ve kterých se sráží voda a následně vzniká v rozích kuchyně plíseň.
· během posledních 14 dnů se v naší obci začaly ztrácet dopravní značky 
· na základě opakovaného dotazu na našeho zaměstnance ohledně údržby svahovek umístěných podél komunikace v nové zástavbě se paní starostka dotázala zastupitele pana Štroufa, kdo tyto svahovky osadil a z jakého důvodu tam byly umístěny. Dle zastupitele pana Němce jsou majetkem obce a byly zde umístěny na žádost pana Štroufa v době, kdy se budovala komunikace, aby mu neujížděl plot.
· p. Štrouf navrhl, aby byl zastupitelům zasílán podrobnější rozpis jednotlivých bodů na zasedání ZO, aby se mohli zodpovědně připravit na zasedání.
· Paní starostka navrhla umístění retardérů na Kostelecký Dvůr. Tato záležitost bude podrobněji projednána na příštím zasedání.


Zápis vyhotovila Bc. Jana Kovářová dne 27.8.2014


    ………………………………		               ………………………………
                        František Němec	                               	       Mgr. Zdeňka Sochorová
		      ověřovatel				      	       	     ověřovatelka


              ………………………………			    ………………………………
Pavlína Nováková				   	    Tomáš Vyskočil 
      starostka 		                                    	      místostarosta

Vyvěšeno: 27.8.2014
Sejmuto:    27.9.2014
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